
Determinazione Dirigenziale

n. 1623 del 20/12/2019

Settore Servizi Tecnici

Servizio Viabilità

OGGETTO: Progetto n. 18-V024: Lavori di messa in sicurezza e consolidamento del ponte 
denominato "Acquaborra" sul fiune Arno lungo la S.P. 11 al Km. 1+920 al confine tra i  
Comuni di Terranuova B.ni e Montevarchi - CUP: I77H18001440001 - Affidamento incarico 
per indagini geologiche e geognostiche alla ditta TECNA s.r.l. (CIG: Z772B3DF70)

Allegati: Si (2)

Riscontro di bilancio: Si

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Servizio Finanze e Bilancio 
Servizio Viabilità 

Classifica/Fascicolo: 14.29.A0 - 00000000001

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 F
IO

R
D

E
L

L
I C

A
R

L
O



Determinazione Dirigenziale

n. 1623 del 20/12/2019

IL DIRIGENTE

VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  14  del  23/04/2019  di  approvazione  del 
Bilancio di Previsione 2019-2021, esecutiva ai sensi di legge;

RICORDATO che il piano triennale delle OO.PP. 2019/2021,  approvato con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 12 del 12/04/2019 e successive variazioni, prevede per il 2019 al n. 1300 
la  realizzazione  dei  lavori  di  messa  in  sicurezza  e  consolidamento  del  ponte  denominato 
"Acquaborra" sul fiune Arno lungo la S.P. 11 al Km. 1+920 al confine tra i Comuni di Terranuova 
B.ni  e  Montevarchi  -  Prog.  n.  18-V024  -  CUP:  I77H18001440001  -   per  un  investimento 
complessivo di € 330.000,00.=;

DATO ATTO che,  trattandosi  di  un’opera  strategica  per  la  viabilità  e  fra  i  più  più  importanti 
manufatti della Provincia di Arezzo, negli ultimi anni è stata posta sotto stretto controllo;

VISTA la relazione e relativi  allegati  trasmessa dal Responsabile del Servizio Viabilità Geom. 
Carlo Fiordelli  in  data  17/12/2019  nella  quale si  evidenzia la  necessità di  eseguire   indagini 
geologiche e geotecniche propedeutiche alla progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di 
messa in sicurezza del ponte;

RITENUTO di allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, solo la relazione 
tecnica, priva pertanto dei relativi allegati (Allegato A);

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Viabilità concernente l’affidamento dell’incarico 
di  cui  si  tratta alla  ditta  TECNA S.r.l.  -  P.IVA  01358250510 - che si  è  resa immediatamente 
disponibile per l'importo di € 3.000,00.= oltre € 660,00.= per IVA 22% e così per un totale di € 
3.660,00.=, come da offerta tecnico-economica  assunta al protocollo dell'Ente 17/12/2019 al n. 
30721 e depositata in atti;

PRESO ATTO CHE è stato acquisito il relativo CIG  Z772B3DF70;

ATTESO  che  l'incarico di  cui  sopra  è  affidato  alle  condizioni  contenute  nella  convenzione 
allegata alla  relazione  tecnica  e  che  viene comunque  allegata al  presente  atto  come  parte 
integrante e sostanziale (Allegto B);

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 3.660,00.= trova copertura finanziaria al Cap. 3240 
PEG 2019, dotato di adeguata disponibilità finanziaria;

CONSIDERATO che la proposta risulta conveniente per questa Amministrazione e coerente con i 
prezzi di mercato;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento dell'incarico in parola alla ditta TECNA S.r.l. - 
P.IVA 01358250510, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e smi.;

DATO ATTO che saranno verificati  gli  adempimenti  e le modalità di  cui  all'art.  3 della Legge 
13/08/2010 n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

TENUTO CONTO delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza;

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 F
IO

R
D

E
L

L
I C

A
R

L
O



Determinazione Dirigenziale

n. 1623 del 20/12/2019

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che  il  Ragioniere  Capo  ha  apposto  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria nel bilancio provinciale, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 18/08/2000 n. 
267, della spesa approvata con il presente atto;

DETERMINA

1. DI APPROVARE,  per le motivazioni riportate nella relazione allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato A), la spesa complessiva di  €  3.660,00.= relativa 
all'affidamento dell'incarico per l'esecuzione di indagini geologiche e geognostiche finalizzate 
alla progettazione definitiva ed esecutiva dei  lavori di messa in sicurezza e consolidamento 
del ponte denominato "Acquaborra" sul fiune Arno lungo la S.P. 11 al Km. 1+920 al confine 
tra i Comuni di Terranuova B.ni e Montevarchi-  Prog. n. 18-V024 - CUP: I77H18001440001;

2. DI AFFIDARE l'incarico di cui al punto precedente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mmii., alla ditta TECNA S.r.l. - P.IVA 01358250510,  per l'importo 
di  € 3.000,00.= oltre € 660,00.= per IVA 22% e così per un totale di € 3.660,00.= - CIG 
Z772B3DF70;

3. DI DARE ATTO che l’incarico  in parola viene affidato alle particolari condizioni riportate nella 
convenzione allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale (Allegato B);

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.660,00.= al Cap.  3240 PEG 2019;

5. DI DARE ATTO che alla liquidazione delle somme dovute si provvederà sulla base di idonea 
documentazione contabile, ai sensi dell’articolo 40 del regolamento di contabilità, in unica 
soluzione al termine dell’espletamento dell’incarico;

6. DI DARE ATTO, inoltre, che il Responsabile del Procedimento Amministrativo di che trattasi è 
il sottoscritto Ing. Claudio Tiezzi.

IL DIRIGENTE
Ing. Claudio Tiezzi

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 F
IO

R
D

E
L

L
I C

A
R

L
O



Determinazione Dirigenziale

n. 1623 del 20/12/2019

Esercizio Codice 

Bilancio

Piano

Finanziario

Capitolo Importo Tipo

 Movimento

2019 10.05.2 2.02.01.09.012 3240 3.660,00 Impegno 

CIG: Z772B3DF70 CUP: I77H18001440001

ALLEGATI - ALLEGATO A - RELAZIONE 
(impronta: AD61959F51D4A39B217CF41EDE92B8C11FA3F096BFFF1A0C992AE3E466CB477C)

- ALLEGATO B - CONVENZIONE 
(impronta: E8685CB3CF1E2AE754112837931516E4D91BAEFFC422BAC4E156ED9EC337ABE7)

Il documento è stato firmato da: FIORDELLI CARLO
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 23-12-2019
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


